МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

09.06.2025 №06.49-05-0880/25

Нижний Новгород

О скидках на первый год обучения
в 2025/2026 учебном году
в Балахнинском и Дзержинском
филиалах ННГУ

В целях реализации Миссии университета по решению задач в области регионального
развития, содействия социальному развитию в муниципальных образованиях
Нижегородской области, для привлечения в ННГУ им. Н.И. Лобачевского талантливых
студентов и с учетом рекомендации комиссии по вопросам снижения стоимости платных
образовательных услуг (протокол от 03.06.2025 № 17)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 Установить следующие скидки на обучение в 2025/2026 учебном году для
поступающих в Балахнинский и Дзержинский филиалы на 1 курс очной формы обучения на
программы высшего образования – программы бакалавриата на места, финансируемые по
договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, в
соответствии с нижепоименованными критериями:

1.1 40% - лицам, набравшим по сумме конкурсных баллов от 180 баллов и выше;
1.2 30% - лицам, набравшим по сумме конкурсных баллов от 151 до 170 баллов;
1.3 25% - лицам, набравшим по сумме конкурсных баллов от 130 до 150 баллов;
1.4 30% - лицам, получившим в образовательных организациях Российской Федерации

документ об образовании или об образовании и о квалификации с отличием (аттестат
о среднем общем образовании с отличием, аттестат о среднем (полном) общем
образовании с отличием, аттестат о среднем (полном) общем образовании для
награжденных золотой (серебряной) медалью, диплом о среднем профессиональном
образовании с отличием, диплом о начальном профессиональном образовании с
отличием, диплом о начальном профессиональном образовании для награжденных
золотой (серебряной) медалью).

2 Поступающему может быть предоставлена только одна скидка в соответствии
с подпунктами 1.1-1.4 пункта 1 настоящего приказа. При наличии у поступающего права на
скидку по нескольким основаниям, установленным настоящим приказом, а также другими
локальными актами ННГУ, ему предоставляется одна скидка по его выбору.

3 Скидки, указанные в п. 1 настоящего приказа, не предоставляются
поступающим в случае, если заказчиком по договору об образовании выступает
юридическое лицо.

4 Отделу развития бренда в течение 3 дней с даты издания настоящего приказа
обеспечить размещение на главной странице подраздела «Документы» специального раздела
«Сведения об образовательной организации» официального сайта ННГУ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» копии настоящего приказа.

Ректор О.В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат edaa3a642174e61cce023dccc6dfd5677c14595e
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 19.03.2025 по 12.06.2026
Дата подписания 09.06.2025 13:55 (UTC+3)